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RESULTADO DEFINITIVO DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO 
 
O Reitor da Universidade do Estado do Pará torna público o resultado preliminar da solicitação de isenção de pagamento 
do valor da taxa de inscrição, mediante as condições estabelecidas no Edital nº 86/2017, como se segue: 
 
1 – DO RESULTADO DEFINITIVO 
 
1.1. Os candidatos que entregaram a documentação obrigatória para a solicitação de isenção tiveram seus dados 

submetidos ao sistema SISTAC do Ministério do Desenvolvimento Social, conforme resultado abaixo.  
1.2. Os candidatos que informaram no ato da solicitação de inscrição que desejavam solicitar isenção de taxa de 

inscrição mas não encaminharam os documentos obrigatórios, tiveram suas solicitações INDEFERIDAS. 
 
QUADRO I – RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO – PESSOAS COM HIPOSSUFICIÊNCIA ECONÔMICA 

NOME NIS 
INFORMADO 

RESULTADO DA 
SOLICITAÇÃO DE 

ISENÇÃO 

Motivo do Indeferimento (conforme o 
sistema SISTAC do Ministério do 

Desenvolvimento Social) 

ADDISON WESLEY CORREA DA SILVA 16150575919 CONCEDIDA - 

ADRYANNE KAROLINE SANTOS DA SILVA  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

ALAIANE PEREIRA DA SILVA   NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

ALAN JHONATAN FURTADO NUNES 20143507820 CONCEDIDA - 

ALDENORA GONCALVES MONTEIRO  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

ALEXSANDRE ANTHONY REIS DA COSTA 13793087424 CONCEDIDA - 

ALINE MARTINS DE ARAUJO 16017828798 CONCEDIDA - 

AMANDA ADRIANE PINHEIRO MATOS   NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

AMANDA DOS SANTOS CARVALHO 20949147022 CONCEDIDA - 

AMANDA LARISSA GARCA DE SOUZA 23740455914 CONCEDIDA - 

AMANDA REGINA LIMA DE MATOS  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

ANA BEATRIZ TAVARES OLIVEIRA SANTANA 20158828148 CONCEDIDA Concedida após recurso 

ANA CARLA DO CARMO SACRAMENTO 19030515980 CONCEDIDA Concedida após recurso 

ANA CAROLINA DE GUSMAO 13428175815 CONCEDIDA - 

ANA CAROLINA DE SOUSA GOMES  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

ANA CAROLINE RODRIGUES PORTELA 16019177123 CONCEDIDA - 

ANA CRISTINA MENDES BRITO 19041118910 CONCEDIDA - 

ANA GABRIELLY COSTA DOS SANTOS 16030197690 NÃO CONCEDIDA 
NIS nao identificado no Cadastro 

unico 

ANA RITA NUNES VIANNA 12985541427 NÃO CONCEDIDA Cadastro desatualizado 

ANA ZELIA SILVA FERNANDES DE SOUSA  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

ANDREA DE LIMA ARAGAO  20699973427 CONCEDIDA - 



NOME NIS 
INFORMADO 

RESULTADO DA 
SOLICITAÇÃO DE 

ISENÇÃO 

Motivo do Indeferimento (conforme o 
sistema SISTAC do Ministério do 

Desenvolvimento Social) 

ANDRE MOTA PEREIRA  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

ANDRESSA PIRES DA SILVA  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

ANISIA FIGUEIRA MATOS  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

ANNA PAULA ALVES DE ALMEIDA 16016143929 CONCEDIDA - 

ANNE KARINE LEMOS ROCHA  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

ANTONIO RANDAL MARQUES AGUIAR JUNIOR 23779153552 CONCEDIDA - 

ANYELI CAROLINE RIBEIRO DA SILVA 16037603430 CONCEDIDA - 

ARIANA LIRA LIMA 13601372427 CONCEDIDA - 

ARIANE COUTINHO SANTA BRIGIDA   NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

ARIANE MOUSINHO SANTOS  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

AYLA CECILIA COSTA QUEIROZ 20423490375 CONCEDIDA - 

BARBARA TZI AMARAL 23767384228 CONCEDIDA - 

BIANCA RIBEIRO DOS SANTOS  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

BRENA NAYARA SIQUEIRA MATOS 23712301509 CONCEDIDA - 

BRENA OLIVEIRA DA COSTA 16037946613 NÃO CONCEDIDA 
NIS nao identificado no Cadastro 

unico 

BRENDA DE PAULA DA SILVA SANTOS 16139001650 CONCEDIDA - 

BRENDA RAMOS DE SOUZA 21037911492 CONCEDIDA - 

BRENDA STEPHANY FERREIRA CALDAS  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

BRUNA CRISTIANE DOS REMEDIOS DA COSTA 13601569425 CONCEDIDA - 

BRUNA SAVANE VILHENA MAGALHAES 23775598029 CONCEDIDA - 

BRUNA TEIXEIRA FERNANDES 13665088428 CONCEDIDA - 

CAMILY ALINE MESQUITA RODRIGUES 19046129783 CONCEDIDA - 

CARLA PRISCILA SOARES CANINDE 13546456423 CONCEDIDA - 

CARLIANE MILEIDE FREITAS GONCALVES  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

CAROLINA DE SOUZA PEREIRA 23757024636 CONCEDIDA - 

CAROLINE PINHEIRO LOBATO 20050370191 CONCEDIDA - 

CASSIA MILENE DE SA CRUZ  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

CHRISTIAN FURTADO DA CONCEICAO  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

CINTHIA HOLANDA DE SOUZA 16622456209 CONCEDIDA - 

CLAREANA COSTA CAMPELO CUNHA 12981412428 CONCEDIDA - 

CLARISSE MENDES ROCHA 16211677589 CONCEDIDA - 

CLECIA GRAZIELY DA SILVA BASTOS 23798971575 CONCEDIDA Concedida após recurso 

CLEICIANE SANTOS DA SILVA 13684278423 CONCEDIDA - 

CLEONISCE ALVES DA SILVA 21020550963 CONCEDIDA - 

CRISTIANA SANTANA DE LIMA   NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

CRISTIANE DANTAS CUNHA 12854768428 CONCEDIDA - 

DAIRLA FARIAS FERREIRA   NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 



NOME NIS 
INFORMADO 

RESULTADO DA 
SOLICITAÇÃO DE 

ISENÇÃO 

Motivo do Indeferimento (conforme o 
sistema SISTAC do Ministério do 

Desenvolvimento Social) 

DANIELA DE OLIVEIRA ROLIM 23727003940 CONCEDIDA - 

DANIELE GOMES DO NASCIMENTO 13247951422 CONCEDIDA - 

DANIELLE VIEIRA DOS SANTOS 23684365382 CONCEDIDA - 

DANIELLY CRISTINA DE SOUZA ROCHA 12498036417 CONCEDIDA - 

DANIELLY RAIOL VIEIRA  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

DANYELLE CRISTINA COSTA RAMOS DA SILVA 23741157267 CONCEDIDA - 

DARAH BRENDA PIRES BATISTA  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

DARLIAN SOUZA QUINTERO 13201361428 CONCEDIDA - 

DAYARA DE NAZARE ROSA DE CARVALHO 12974935429 CONCEDIDA - 

DAYLANNE GAMA PAIVA  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

DEBORA ROSA DE AVIS 23726783268 CONCEDIDA - 

DENISE SOARES DE BARROS RAMOS 19035597039 CONCEDIDA - 

EDNALVA SILVA DO ROSARIO 12797616423 CONCEDIDA - 

EDUENNE COSTA NASCIMENTO 20429213136 CONCEDIDA - 

EDVANA NERES CARDOSO BAIA 16107861980 CONCEDIDA - 

EILEEN ALMEIDA BARBOSA 20678364553 CONCEDIDA - 

ELAINE CRISTINA MARQUES DA SILVA  12952371425 CONCEDIDA - 

ELANNY GLICIA OLIVEIRA DA COSTA 16036560959 CONCEDIDA - 

ELIANA CORREA CASTRO HOLANDA 13048990428 CONCEDIDA - 

ELIANE BAIA CARVALHO 20371282688 CONCEDIDA Concedida após recurso 

ELIANE DE BRITO PEREIRA 19016045824 CONCEDIDA - 

ELIANE MARIA PASTANA SAMPAIO  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

ELISETE DOS SANTOS LOUREIRO   NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

ELIVELTON BARRETO FARIAS  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

EMANOELLY PAMELA DA SILVA DIAS  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

ERLEN ALVES DA SILVA 19008856215 CONCEDIDA - 

EYDLANE DO ROSARIO COSTA 23772019087 CONCEDIDA - 

FABIANA DA COSTA ALEIXO 16038114476 CONCEDIDA - 

FABIANO GAMBOA DE SOUSA  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

FABIO GUILHERME GUIMARAES RAMOS 20046018012 CONCEDIDA - 

FABIOLA CASTRO MENDES  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

FABIOLA SILVA SOARES  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

FABIO PEREIRA SOARES 16210831312 NÃO CONCEDIDA 
NIS esta excluído da base de 

dados do Cadastro unico 

FABRICIO DA SILVA LOPES 16298178121 CONCEDIDA - 

FERNANDA FERREIRA DO NASCIMENTO 23751829896 CONCEDIDA - 

FLAVIA BATISTA VIEITAS 13113623420 CONCEDIDA - 

 

 



NOME NIS 
INFORMADO 

RESULTADO DA 
SOLICITAÇÃO DE 

ISENÇÃO 

Motivo do Indeferimento (conforme o 
sistema SISTAC do Ministério do 

Desenvolvimento Social) 

FLAVIA CAROLINA DA SILVA OLIVEIRA  16205231396 NÃO CONCEDIDA 

O NIS identificado no Cadastro 
unico, com renda dentro do 

perfil do programa, porém nao 
pertence a pessoa informada/ 

nome completo fornecido difere 
do nome registrado no Cadastro 

unico 

FLAVIA DOS SANTOS COELHO  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

FRANCIELLEN COELHO SANTOS 23681433514 CONCEDIDA - 

FRANCINALVA MARIA DE OLIVEIRA MOURA 16333532712 CONCEDIDA - 

GABRIELA BRUZELO WOLFGRAMM 16264611647 CONCEDIDA - 

GABRIELA GOMES RIBEIRO 16272227109 CONCEDIDA - 

GABRIEL VINICIUS REIS DE QUEIROZ 21058220588 CONCEDIDA - 

GENIELY LOURENCO ALMEIDA 20627745789 CONCEDIDA - 

GESSICA ALEANE MORAES ESQUERDO 20057391763 CONCEDIDA - 

GLAUCIA DE LIMA RAMOS  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

GLAUCIA ELANE GOMES MIQUELE  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

GLAUCYELLEN VALENTE FERREIRA  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

GRACE KELLY CABRAL DOS SANTOS 20960535009 CONCEDIDA - 

GUILHERME MATHEUS CHAGAS RIBEIRO 23697454494 CONCEDIDA - 

HEBERSON KENNEDY ABREU DA SILVA 16086674397 CONCEDIDA - 

HEILLA CHRISTINE MONTEIRO MONTEIRO 16095615195 CONCEDIDA - 

HELLEM CRISTINA OLIVEIRA MACHADO 16210563393 NÃO CONCEDIDA 

O NIS identificado no Cadastro 
unico, com renda dentro do 

perfil do programa, porém nao 
pertence a pessoa informada/ 

nome completo fornecido difere 
do nome registrado no Cadastro 

unico 

HERMESON ALAN FERREIRA ALVES  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

HILTON LINHARES PEREIRA  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

IAGO BARROSO RAMOS  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

IANE RAQUEL BARATA GUIMARAES 16295663401 CONCEDIDA - 

INGRID DE SOUSA MAGALHAES 20206551155 CONCEDIDA - 

INGRID FERREIRA DE CARVALHO  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

INGRID RAIANE RENE CORDEIRO 20448978517 CONCEDIDA - 

INGRID SARAIVA DE OLIVEIRA 23718289314 CONCEDIDA - 

IRENA KATRINNE MIRANDA PINHO  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

ISMALIA FERNANDA VINAGRE BARRETO 16214882671 CONCEDIDA - 

IVANA REANE RODRIGUES DA COSTA 20634271223 CONCEDIDA - 

IVETE ANDRADE CARVALHO  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

IZABELLE KENDRIA PEREIRA PORTO  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

JACIELY CALDAS RANIERE 20960658240 CONCEDIDA - 



NOME NIS 
INFORMADO 

RESULTADO DA 
SOLICITAÇÃO DE 

ISENÇÃO 

Motivo do Indeferimento (conforme o 
sistema SISTAC do Ministério do 

Desenvolvimento Social) 

JACIENE SOUZA LIMA 14302438610 CONCEDIDA - 

JANISE DE JESUS LOBATO TEIXEIRA  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

JESSICA BATISTA DE JESUS 23663112760 CONCEDIDA - 

JESSICA DE MOURA MONTEIRO 12354799146 NÃO CONCEDIDA 
NIS nao identificado no Cadastro 

unico 

JESSICA PRISCILLA DA SILVA ANSELMO 16204606795 CONCEDIDA - 

JESSICA RODRIGUES FERREIRA 16204075048 NÃO CONCEDIDA 
NIS nao identificado no Cadastro 

unico 

JHULLY RUANE ROMAO DOS SANTOS 20678284274 CONCEDIDA - 

JOANA GABRIELA BORJES SOARES  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

JOEL SILVA LIMA 16210618082 CONCEDIDA - 

JONATAS BEZERRA TAVARES 21037921420 NÃO CONCEDIDA 
NIS nao identificado no Cadastro 

unico 

JOSE LEANDRO DINIZ COSTA 16207912331 CONCEDIDA - 

JOSIANA RODRIGUES PANTOJA 23718232967 CONCEDIDA - 

JOSIANE BARRADAS SILVA  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

JOSIAS BOTELHO DA COSTA 20117947339 CONCEDIDA - 

JOSYELLY CRYSTINNE RIBEIRO SOARES  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

JOSYMARY DOS REIS BARROSO 17051214274 CONCEDIDA - 

JOYCE DE SOUZA CARDOSO  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

JUCILENE MAGALHAES ALVES SOUSA  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

JULIA DE FATIMA SOBRINHO SARAIVA ALMEIDA 20960518732 NÃO CONCEDIDA 

O NIS identificado no Cadastro 
unico, com renda dentro do 

perfil do programa, porém nao 
pertence a pessoa informada/ 

nome completo fornecido difere 
do nome registrado no Cadastro 

unico 

JULIA FREIRE SOUZA LEAL 14593247272 CONCEDIDA - 

JULIANA ALMEIDA DE ALMEIDA 13526105277 CONCEDIDA - 

JULIANA CORDEIRO MODESTO 13589187424 CONCEDIDA - 

JULIENA TAISSA COELHO DE SOUZA 13747669424 CONCEDIDA - 

JULLYANE SUZANA NASCIMENTO DE MEDEIROS  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

KAREN LORENA NUNES BAIA 19048223175 CONCEDIDA - 

KASSIA JULIANA SARGES MAIA 20382537372 CONCEDIDA - 

KASSILENE DE LIMA SANTOS  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

KATHARYNE KETHLEEN CARDOSO DA SILVA  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

KAYARA DA SILVA OLIVEIRA  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

KEIVYNE LILLIA CORREA CARDOSO  16196628799 CONCEDIDA - 

KELLY MAYLANE CARVALHO DE OLIVEIRA 12729628039 NÃO CONCEDIDA 
NIS nao identificado no Cadastro 

unico 

KESSYA ALVES DA COSTA  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 



NOME NIS 
INFORMADO 

RESULTADO DA 
SOLICITAÇÃO DE 

ISENÇÃO 

Motivo do Indeferimento (conforme o 
sistema SISTAC do Ministério do 

Desenvolvimento Social) 

KEYLA RAKEL DA SILVA MELO  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

LAIANE NAZARE SILVA DO NASCIMENTO 26780932092 NÃO CONCEDIDA 
NIS nao identificado no Cadastro 

unico 

LAISE HIROMY ROCHA DE LIMA 20371239537 NÃO CONCEDIDA 

O NIS identificado no Cadastro 
unico, com renda dentro do 

perfil do programa, porém nao 
pertence a pessoa informada/ 

nome completo fornecido difere 
do nome registrado no Cadastro 

unico 

LARISSA LOPES SANTANA 20448907687 CONCEDIDA - 

LEILIANE SANTOS MADALENA 16384434033 CONCEDIDA - 

LICIA DA SILVA LIMA 23798422229 NÃO CONCEDIDA 
NIS nao identificado no Cadastro 

unico 

LIDIA BOLIVAR LUZ DA SILVA 20746306215 CONCEDIDA - 

LILIAN MESQUITA MOURA 12984899425 CONCEDIDA - 

LIVIAN FERNANDA GOMES SANTOS 16384614872 CONCEDIDA - 

LOHANNA RAFAELLY LIMA DE OLIVEIRA 16487669424 NÃO CONCEDIDA 

O NIS identificado no Cadastro 
unico, com renda dentro do 

perfil do programa, porém nao 
pertence a pessoa informada/ 

nome completo fornecido difere 
do nome registrado no Cadastro 

unico 

LUANA CAROLINE PEREIRA RODRIGUES 20750473341 CONCEDIDA - 

LUANA RIBEIRO TRAVASSOS 13609121423 CONCEDIDA - 

LUAN FABRICIO MOREIRA JASTE 23730975613 CONCEDIDA - 

LUCAS DOS SANTOS OLIVEIRA 23724672477 CONCEDIDA - 

LUCAS EDUARDO RAMOS DA COSTA  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

LUCIANE DA SILVA CARVALHO 23625083465 CONCEDIDA - 

LUCILENE QUINTINO DA SILVA LACERDA  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

LUCIMARIO VALENTE FERREIRA 20357864012 CONCEDIDA - 

LUIZ EDUARDO GOMES PORTUGAL  16417201091 CONCEDIDA - 

MAIKE WENDEL PAES 16507443361 CONCEDIDA - 

MARCELA RIBEIRO DA SILVA  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

MARCIA CAROLINE BAHIA RODRIGUES 23731290940 CONCEDIDA - 

MARCIA DE FATIMA CORREA ALVES 13841052427 CONCEDIDA - 

MARCICLEIDE COSTA DA SILVA  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

MARIA DAJUDA SANTOS GUARINOS 21087269489 NÃO CONCEDIDA NIS invalido 

MARIA DANIELA DA SILVA JACINTO  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

MARIA IZABEL DA CUNHA ARAUJO  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

MARIA MARTA MENESSES DA SILVA   NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

MARIA SILVANA PINTO LOPES 16893213310 NÃO CONCEDIDA 
NIS nao identificado no Cadastro 

unico 

MARIA WALDILENE DOS SANTOS SILVA  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 



NOME NIS 
INFORMADO 

RESULTADO DA 
SOLICITAÇÃO DE 

ISENÇÃO 

Motivo do Indeferimento (conforme o 
sistema SISTAC do Ministério do 

Desenvolvimento Social) 

MARIELI TAVARES TAVARES 23667136486 CONCEDIDA - 

MARILENE SANTANA SERRAO SILVA 12510591411 CONCEDIDA - 

MARIZA MORAES DA SILVA 20131592860 CONCEDIDA - 

MARTA MONTEIRO GONCALVES 20970749923 CONCEDIDA - 

MEL BEATRIZ SOBRAL PEREIRA 16486207494 CONCEDIDA - 

MONICK FRANCO RIBEIRO 23731969838 CONCEDIDA - 

NADIA REIS DOS SANTOS 16570832566 CONCEDIDA - 

NAIARA CRISTINA PAZ HENRIQUE  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

NATALI MACHADO PENA TEIXEIRA 23708822265 CONCEDIDA - 

NATASHA CUNHA 16384870550 NÃO CONCEDIDA 
NIS nao identificado no Cadastro 

unico 

NATHALIA ALMEIDA DA SILVA 21057253334 CONCEDIDA - 

NAYANNE CRISTINE DE SOUZA NUNES  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

NILMA BATISTA PINTO  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

NILZA HELENA NUNES FARIAS 10741536657 CONCEDIDA - 

NINA CLAUDIA FREITAS DA SILVA 20718302596 CONCEDIDA - 

ODINEIA TEIXEIRA DE NORONHA 20118959047 CONCEDIDA - 

PATRICIA PEREIRA CARVALHO DOS SANTOS 17054954074 CONCEDIDA - 

PAULA RACHEL NEVES ESPINDOLA 20131641772 CONCEDIDA - 

PRISCILA BARROS LOURENCO  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

PRISCILA MICKELLY ARAUJO NEVES 23782825418 CONCEDIDA - 

RAFAELA DA SILVA MESQUITA 20178115872 CONCEDIDA - 

RAFAELLA DO NASCIMENTO FERREIRA 20040463030 CONCEDIDA - 

RAISSA CASTRO RIBEIRO 16556336190 CONCEDIDA - 

RAIZA MARTINS FONTOURA  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

RAMON COQUEIRO CARDOSO  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

RAYANNE VIEIRA DA SILVA 16555061678 CONCEDIDA - 

RAYARA PAMELA NUNES DA TRINDADE 12354237547 NÃO CONCEDIDA 

O NIS identificado no Cadastro 
unico, com renda dentro do 

perfil do programa, porém nao 
pertence a pessoa informada/ 

nome completo fornecido difere 
do nome registrado no Cadastro 

unico 

REBEKAH CINTIAH CARNEIRO CARDOSO  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

RITA DO ROSARIO NUNES VIANNA COSTA 20742136056 CONCEDIDA - 

ROBSON LUIS SILVA REIS  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

RODRIGO NEVES DE SOUZA 23682396299 CONCEDIDA - 

ROSIANE LUZ CAVALCANTE 13450129421 CONCEDIDA - 

ROSIANE PEREIRA DOS SANTOS  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

ROSIANI PEREIRA MARTTINS  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

ROSIMEIRE XAVIER GRANJA CAMPOS 12346111254 CONCEDIDA - 



NOME NIS 
INFORMADO 

RESULTADO DA 
SOLICITAÇÃO DE 

ISENÇÃO 

Motivo do Indeferimento (conforme o 
sistema SISTAC do Ministério do 

Desenvolvimento Social) 

ROSIMERE FURTADO DA CONCEICAO  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

RUBENS HEDER OLIVEIRA DE FIGUEIREDO 23778774782 CONCEDIDA - 

SAMANTHA ARETHUZA CHAGAS GOMES 16560034233 CONCEDIDA - 

SAMARA CASTRO RODRIGUES TORRES  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

SAMARA JESUS DA CRUZ 16534067650 CONCEDIDA - 

SAMARA SILVEIRA DA CRUZ 23741186178 CONCEDIDA - 

SAMILLA CALDERARO GATO 16546993156 CONCEDIDA - 

SANDRA HELENA SALGADO DE MORAIS  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

SEBASTIAO BRUNO TAVEIRA DA SILVA 16613418979 CONCEDIDA Concedida após recurso 

SERGIO LUIZ CORTINHAS FERREIRA FILHO 20213885853 CONCEDIDA - 

SHIRLEI GRANHEN DE ARAUJO 23637150995 CONCEDIDA - 

SILVIA REGINA PINHEIRO GALHARDO 13638738425 CONCEDIDA - 

SOLON COUTO RODRIGUES NETO 12592313429 CONCEDIDA - 

SUELEM OLIVEIRA PORTEGLIO 13653203421 NÃO CONCEDIDA 
NIS nao identificado no Cadastro 

unico 

SUHELEN DOS SANTOS PALMEIRA  23752275894 CONCEDIDA - 

SYANNE ALINE ALVES 16560319580 CONCEDIDA - 

TATIANA FROTA DAMASCENO DA COSTA 13614789429 CONCEDIDA - 

THAIS DE SOUSA RIBEIRO 13048129420 CONCEDIDA - 

THAYS MONIQUE PEREIRA FEITOSA  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

VANESSA DE NAZARE SILVA MARTINS 16680972192 CONCEDIDA - 

VICTOR HUGO DOS SANTOS 20371254412 CONCEDIDA - 

VINICIUS DE JESUS DA MATA PAES  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

WANESSA COSTA DE OLIVEIRA 16555312409 CONCEDIDA - 

WESLLANA DE OLIVEIRA FERREIRA 20711087010 CONCEDIDA - 

WIVIANNY LAVOR LIMA 13825230421 CONCEDIDA - 

YAGO DOS SANTOS PEREIRA  NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

YAMILLES RIBEIRO NASCIMENTO 16188729158 CONCEDIDA - 

ZENILSON TEIXEIRA PINHEIRO   NÃO CONCEDIDA 
Não entregou documentação 
Obrigatória conforme edital 

 
QUADRO II – RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 
 

NOME 
RESULTADO DA 

SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO MOTIVO 

ALIUCHA TEIXEIRA BELMIRO CONCEDIDA - 

CELUZIA QUINTAL NÃO CONCEDIDA Não apresentou Carteira ou declaração APPD 

EDIANA COELHO DOS SANTOS NÃO CONCEDIDA 
Carteira APPD desatualizada e Falta 
documento de Identificação 

JOSINARA DE AGUIAR FRAZAO NÃO CONCEDIDA 
Não apresentou documentação conforme 
item 4.7 do edital 

JULIA VICTORIA SOARES NOGUEIRA BEDRAN NÃO CONCEDIDA 
Não apresentou documentação conforme 
item 4.7 do edital 

REGIANE ROSARIO DAS MERCES CONCEDIDA - 

RONALD ANDRADE VIANA  NÃO CONCEDIDA 
Não apresentou documentação conforme 
item 4.7 do edital 



 
 
 
2. DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO PARA CANDIDATOS COM SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO INDEFERIDA 
 

2.1. O candidato que tiver seu pedido de isenção da taxa de solicitação de inscrição indeferido poderá efetivar 
a sua inscrição no concurso por meio do pagamento da taxa de inscrição. Para tanto, deverá acessar o 
endereço eletrônico www2.uepa.br/psremus2018, por meio da página de acompanhamento do processo, e 
imprimir o Boleto de Pagamento. O pagamento da taxa deverá ocorrer até o dia previsto no Anexo III do 
edital, obedecendo ao horário bancário. 
2.2. O candidato que tiver seu pedido de isenção da taxa de solicitação de inscrição indeferido e que não 
efetuar o pagamento da taxa de inscrição, na forma e no prazo estabelecido no edital estará 
automaticamente excluído do Processo Seletivo. 
 
Belém, 14 de novembro de 2017 
 

 
RUBENS CARDOSO DA SILVA 

Reitor da Universidade do Estado do Pará 


